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چهره خندان در تمرین آخر و حذف از لیست دربی

مورد مشکوک یاسین

یاسین سلمانی حدود هشت 
ماه بیرون ماند و فصل قبل 
را از دست داد تا شروعش در 
پرسپولیس به عنوان یک جوان 
شاخص در یک تیم بزرگ با 
یک بدشانسی بزرگ همراه 
یاسین در هفته های  باشد. 
آخر فصل قبل شانس این 
را داشت که به اسکواد تیم 
برگردد اما هم خودش هم 
کادرفنی می دانستند که در آن 
هفته های حساس نمی توان 
ریسک کرد و بهتر است او برای 
شروع فصل جدید آماده شود. 
سلمانی در تمرینات پیش فصل 
به  حضور پررنگی داشت و 
نظر می رسید مثل یک نیروی 

تازه وارد و خرید جدید کیفیت 
تیم پرسپولیس را بالا می برد. 
اتفاقاً در تمرینات و بازی های 
دوستانه پیش فصل اینطور به 
نظر می رسید که سلمانی به 
ترکیب اصلی تیم بسیار نزدیک 
است اما با شروع فصل اتفاقات 
عجیبی رخ داد. سلمانی دو سه 
بازی اول حتی در فهرست تیم 
هم نبود و بعد از اضافه شدن 
به لیست تیم در دیدار مقابل 
الاهلی، در مصاف با آلومینیوم 
اراک شانس این را پیدا کرد تا 

چند دقیقه به میدان برود.
با حضور سلمانی در بازی مقابل 
ایرالکو به نظر می رسید طلسم 
او شکسته شده و از این پس 
به ترکیب نزدیکتر خواهد شد 
اما در اتفاقی عجیب و مشکوک 
گاریدو نام او را از فهرست تیمش 

برای دربی خط زد.
شایعه شده مورد یاسین سلمانی 
هم شبیه سعید صادقی بوده و 
در پی اعتراض به نیمکت نشینی 

از فهرست تیم برای دربی خط 
خورده است اما این مسأله کمی 
بعید به نظر می رسد. در تصاویر 
مربوط به تمرین آخر دربی، 
یاسین خندان و خوشحال به 
نظر می رسید و ظاهراً باانگیزه 
است اما مشخص نیست چه 
اتفاقی برای این چهره خندان 

است. افتاده 
به صورت کلی به نظر نمی رسد 
موضوع بازی ندادن به سلمانی 
مثل ماجرای سعید صادقی به 
خاطر مسائل انضباطی و غیرفنی 
باشد و ظاهراً همه چیز به موارد 
و جزئیات فنی ارتباط دارد. البته 
در هفته های نخست اینطور 
گفته می شد که گاریدو اعتقاد 
دارد پورعلی گنجی و سلمانی به 
خاطر دوری هشت ماهه از میدان 
باید کم کم به ترکیب برسند اما 
حالا برای یافتن دلیل بیرون 
گذاشتن کاپیتان سابق تیم ملی 
امید که هواداران پرسپولیس به 
او دل بسته بودند، باید دنبال 

موارد دیگری گشت.
با در نظر گرفتن این موارد، 
ز  ا نی  سلما م  نا ن  زد خط 
فهرست دربی بسیار مشکوک 
و عجیب به نظر می رسد. البته 
در زمان کوتاهی که سلمانی 
مقابل آلومینیوم بازی کرد 
بعد از لو دادن اولین توپی 
که می توانست موقعیتی برای 
تیمش باشد، گاریدو بسیار 
خشمگین شد و بر سر یاسین 
فریاد کشید که شاید بتوان 
گفت کنار گذاشتن سلمانی به 
خاطر همان تک صحنه باشد 
که در این صورت باز هم پای 

مسائل فنی درمیان است.
کنار گذاشتن  هر حال  در 
سلمانی برای این بازی مهم 
این شایعه را تقویت کرده که 
شاید با این وضعیت سلمانی 
در نیم فصل از پرسپولیس جدا 
شود که این ماجرا می تواند 
حواشی پیرامون این بازیکن را 

کند. بیشتر 

گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

ماندن درویش بهترین تصمیم هیأت مدیره جدید بود

کرمانی مقدم: هر تیمی در شهر قدس به پرسپولیس می بازد

 مرتضی کرمانی مقدم معتقد است تیم 
پرسپولیس با گاریدو به وحدت تاکتیکی 
خوبی رسیده و سرمربی اسپانیایی به 
لحاظ فنی و اخلاقی تسلط خوبی روی 

تیم پیدا کرده است.
  

 در خصوص بازی پرسپولیس 
با پاختاکور ازبکستان در 
ورزشگاه شهر قدس چه 

صحبتی دارید؟
در ورزشگاه شهر قدس هر تیمی مقابل 
پرسپولیس ظاهر شود بازنده خواهد 
بود و تیمی در آن ورزشگاه در بازی 

مقابل تیم ما برنده خارج نخواهد شد. 
به نظرم پرسپولیس روزهای خوبی را 
سپری می کند و در چنین شرایطی 
حتماً می تواند کارهای خارق العاده ای 
مانند قهرمانی در لیگ را تکرار کند 
و حتی به قهرمانی در لیگ نخبگان 

. سد بر
 اما سپاهان چهار امتیاز از 
پرسپولیس بیشتر گرفته و 
شرایط برای تکرار قهرمانی 

سخت به نظر می رسد؟
کسب قهرمانی هر سال سخت است 
اما پرسپولیس متخصص موفقیت در 
روزها و بازی های سخت است. مثلاً 
همین سپاهان فصل قبل هم چند 
امتیاز از پرسپولیس پیش بود اما 
دیدید که در نهایت قافله را باخت و 

پرسپولیس باز هم قهرمان شد.
 بضاعت فنی پرسپولیس را به 
لحاظ بازیکن چگونه ارزیابی 

می کنید؟
پرسپولیس در همه پست ها بازیکنان 
خوبی دارد و شاید در تنها پستی که 
کمبود بازیکن دارد پست هافبک طراح 
باشد؛ هر چند به نظرم اگر نتوانند 
هافبک طراحی جذب کنند. سعید 
مهری هم بازیکنی است که می تواند 

در آن پست خوب بازی کند.
 در خصوص بازی بعدی 

پرسپولیس که مقابل چادرملو 
بازی خواهد کرد چه صحبتی 

دارید؟
چادرملو تیم تازه راه یافته به لیگ برتر 
است که تلفیقی از بازیکنان جوان 

و با تجربه است. من بازی با چنین 
تیمی را هم برای سرخپوشان سخت 
نمی دانم هر چند هر تیمی که مقابل 
پرسپولیس ظاهر می شود با همه 
توانش بازی می کند اما پرسپولیسی که 
من می بینم کمتر تیمی قادر به مقابله 

با آن خواهد بود.
 در رابطه با گاریدو و عملکرد 
این مربی در پرسپولیس چه 

صحبتی دارید؟
گاریدو مربی خوبی است و با سیستم 
3-3-4 که مقابل الاهلی بازی کرد، 
به کار مربی اسپانیایی بیشتر ایمان 
آوردم. سرمربی پرسپولیس واقعاً نترس 
است و نشان داده که مربی خوب و 
قدرتمندی است و قادر است که کارهای 
بزرگی را با تیمی که ساخته انجام دهد.

 با وجود تیم هایی که در 
لیگ نخبگان حضور دارند 

چقدر شانس برای موفقیت 
پرسپولیس از این مرحله 

گروهی قائل هستید؟
از  من  که  قدرتمندانه ای  بازی  با 
پرسپولیس دیدم به نظرم حتماً از 
گروهش صعود خواهد کرد و در مراحل 
بعدی هم حرف های زیادی برای گفتن 

خواهد داشت.
 در خصوص تغییرات هیأت 

مدیره چه نظری دارید؟
من شناختی از اعضای هیأت مدیره 
ندارم اما باید بگویم بهترین اقدام 
هیأت مدیره جدید ابقای درویش بود، 
چرا که انصافاً خوب کار کرده و به همین 
دلیل واقعاً حقش بود که دوباره بماند 

و ابقا شود.

 پاختاکور شنبه به تهران می آید
طبق اطلاع مسئولان باشگاه پاختاکور ازبکستان، 
کاروان این تیم روز شنبه قصد پرواز به تهران را 

دارد. 
به این ترتیب تیم پاختاکور روز یکشنبه، یک 
جلسه تمرین رسمی خود را برگزار می کند که در 
زمین مسابقه خواهد بود. مسابقه دو تیم دوشنبه 

آینده در ورزشگاه شهرقدس برگزار می شود.
 

خطر بیخ گوش سرمربی الاهلی

شکست دو بر یک الاهلی مقابل الجندل باعث 
شد شایعاتی پیرامون احتمال اخراج ماتیاس 
یایسله، سرمربی آلمانی این تیم، شکل بگیرد. 
این موضوع حتی در کنفرانس مطبوعاتی پس 
از مسابقه نیز مورد بحث قرار گرفت و واکنش 

سرمربی الاهلی را به دنبال داشت.
با این حال روزنامه الشرق الاوسط به نقل از 
منابع آگاه خود در باشگاه الاهلی نوشت: »با توجه 
به نتایج و عملکرد تیم، اعتماد مسئولان باشگاه 
الاهلی به ماتیاس یایسله بسیار زیاد است و با 
وجود گزارش هایی که حاکی از احتمال برکناری 
سرمربی آلمانی از هدایت این تیم است، او 

همچنان در سمت خود ادامه خواهد داد.«
الاهلی که در حال حاضر در رتبه ششم لیگ 
رقبای  از  یکی  قرار دارد،  روشن عربستان 
پرسپولیس و استقلال در لیگ نخبگان آسیا 

می شود. محسوب 
 

زرنگی در رزرو اتاق
دو تیم استقلال و پرسپولیس برای دربی صد 
و چهارم در یک هتل مستقر شده  بودند. البته 
شرایط اتاق دو تیم به صورتی بود که در فضاهای 
کاملاً مجزا از یکدیگر قرار گرفته  بودند. نکته 
جالب اینکه باشگاه پرسپولیس قبل از استقلال 
و پیش از اینکه این باشگاه میزبانی در اراک را 
قطعی کند، هتل را رزرو کرده بود و همین موضوع 
باعث شده تا پرسپولیسی ها در هتل 23 اتاق 

داشته باشند. 
موضوعی که ابتدا اعتراض استقلالی ها را در پی 
داشت اما بعد مسئولان هتل اعلام کردند که 
پرسپولیس پیش از استقلال رزرو خود را انجام 

داده است.
 

ترکیب دوباره لو رفت؟
یکی از مشکلاتی که پرسپولیس در سال های اخیر 
با آن دست به گریبان بوده، لو رفتن ترکیب 
تیم یک روز قبل از بازی در فضای مجازی بود. 
دیروز گفته شد با توجه به کنار گذاشتن یکی از 
عوامل تیم ترکیب پرسپولیس لو نرفته و احتمالاً 
همان فرد عامل اعلام ترکیب به برخی سایت ها 
و کانال های تلگرامی بوده اما ساعتی بعد ترکیب 
پرسپولیس دوباره در همان کانال ها منتشر شد. 
در ترکیب منتشر شده فرشاد فرجی مدافع راست 
بود و ایوب العملود بیرون نشسته بود ضمن 
اینکه مطابق انتظار فرشاد احمدزاده به ترکیب 

اصلی برگشته بود.

شکست جوانان در دربی
دیدار دربی جوانان از هفته یازدهم رقابت های 
لیگ برتر استان تهران در این رده سنی عصر 
دیروز به میزبانی آبی پوشان با برتری یک بر 
صفر استقلالی ها در ورزشگاه امام رضا)ع( به 

پایان رسید. 
شاگردان حمید حسینی که با 13 امتیاز در 
میانه های جدول قرار داشتند، با این پیروزی 
فاصله خود را تا صدر جدول کمتر کردند. 
پرسپولیسی ها نیز با هدایت حسن خان محمدی 
تا پیش از این دیدار با 26 امتیاز در صدر جدول 
قرار داشته و شکستی را تا این هفته از رقابت ها 
متحمل نشده بودند. گل استقلال را ابوالفضل 

زارعی به ثمر رساند.

ایوب هم به دربی نرسید

با اینکه در تصاویر تمرین آخر قبل از دربی به نظر 
می رسید ایوب العملود بعد از حضور در تمرینات 
گروهی کاملاً آماده است اما ساعاتی قبل از این 
مسابقه گفته شد نام او از ترکیب اصلی تیمش 
بیرون آمده است.  به نظر می رسد گاریدو با در 
نظر گرفتن اهمیت بازی با پاختاکور در مورد 
مدافع راست مراکشی خودش هم ریسک نکرده 

است تا فرشاد فرجی به ترکیب اصلی برسد.

پاختاکور بحران زده حریف بعدی پرسپولیس

شاتسکیخ با جوان هایش می آید
بهادر عبدی: برد مقابل پاختاکور شش امتیاز ارزش دارد

هیچ بازیکنی برای بازی در تیم گاریدو گارانتی ندارد

پرسپولیس، یکی از معتبرترین و 
محبوب ترین باشگاه های فوتبال 
ایران، در دیداری حساس و 
تعیین کننده در لیگ نخبگان 
بعد از شکست مقابل الاهلی در 
هفته اول، باید به مصاف تیم 
پاختاکور برود. این دیدار، نه 
تنها اهمیت زیادی برای هر دو 
تیم دارد، بلکه می تواند نقطه 
عطفی در ادامه فصل برای هر 

یک از آنها محسوب شود.
 

وضعیت فعلی
تیم پاختاکور در شرایط مطلوبی 
در لیگ داخلی خود قرار ندارد. 
این تیم با کسب 29 امتیاز از 
19 بازی، فاصله قابل توجهی 
تیم های  و  جدول  صدر  تا 
رده بالا دارد. فاصله 15 امتیازی 

با صدر جدول نشان دهنده 
چالش هایی است که این تیم 
با آن مواجه است. شرایط کنونی 
پاختاکور در لیگ داخلی می تواند 
نشان دهنده مشکلات فنی و 
انگیزه ناکافی در بازیکنان باشد 
که برای هر تیمی نگران کننده 

 . ست ا
یکی از نکات قابل توجه در مورد 
پاختاکور، آن است که میانگین 
سنی بازیکنان این تیم به طور 
قابل توجهی کاهش یافته و در 
حال حاضر، ماکسیم شاتسکیخ، 
مربی 46 ساله، هدایت تیم را 

برعهده دارد.
سنی  میانگین  کاهش  این   
نشان دهنده تمایل باشگاه به 
استفاده از بازیکنان جوان برای 
رقابت ها است و این موضوع 
می تواند در لیگ نخبگان برای 
آنها مشکل ساز باشد. همچنین، 
میانگین سنی این تیم در دیدار 
اولیه خود در لیگ نخبگان 
26 سال بود که نشان دهنده 
جوانگرایی در پیکره اصلی تیم 

. ست ا

  نتایج اخیر
در  مثبت  تغییرات  علی رغم 
کادرفنی و بازیکنان جوان، تیم 
پاختاکور در چهار دیدار اخیر 
خود توفیق چندانی نداشته و از 
سه شکست و یک تساوی رنج 
برده است. این نتایج امید و 
انگیزه بازیکنان را تحت تأثیر قرار 
می دهد و می تواند روی روحیه 
تیمی پاختاکور در دیدار آینده 
با پرسپولیس تأثیرگذار باشد.

 
 کاپیتان باتجربه

در این میان، دراگان چران، 
باتجربه  و  ساله   36 کاپیتان 
پاختاکور، نقش مهمی را ایفا 
می کند. چراکه نه تنها تجربه 
بالایی دارد، بلکه سابقه گلزنی به 
تیم پرسپولیس را نیز در کارنامه 
خود ثبت کرده است. تجربه 
و رهبری او می تواند به سایر 
بازیکنان کمک کرده و روحیه 
تیم را در مواجهه با چالش های 
سخت این دیدار تقویت کند.

 
تضاد بزرگ

هدایت  با  پرسپولیس  تیم 
گاریدو، پس از دربی پرهیجان 
خود آماده خواهد شد تا به 
مصاف پاختاکور برود. این دیدار 
در ورزشگاه شهرقدس برگزار 
می شود و هواداران پرسپولیس 
انتظار نمایشی قدرتمند و قابل 
قبول از تیم خود دارند. دیدار 
پاختاکور با پرسپولیس، تضاد 
جالبی را به نمایش می گذارد: 
تیمی جوان و انرژیک در برابر یک 
تیم باتجربه و باسابقه. مسلماً، 
و  نتایج  می تواند  بازی  این 
پیامدهایی برای هر دو تیم به 
همراه داشته باشد و سرنوشت 
فصل جاری آنها را تحت تأثیر 
قرار دهد. باید دید که در نهایت 
کدام تیم پیروز میدان خواهد 
بود و چگونه اختلافات موجود در 
جدول و روحیه هر یک از آنها بر 
این دیدار تأثیر خواهد گذاشت.

بهادر عبدی بازیکن سابق پرسپولیس 
و یکی از مربیان فعلی تیم های پایه 
این باشگاه، شرایط تیم محبوبش را به 
لحاظ مسائل فنی و ... تحت بررسی 
قرار می دهد و نگاه خوشبینانه ای به 
موفقیت در رقابت های مختلف دارد.
 در خصوص بازی پرسپولیس 

مقابل پاختاکور در ورزشگاه 
شهرقدس چه نظری دارید؟

بازی سختی پیش روی پرسپولیس است. 
تیم ازبکستانی سختکوش و چغر است 
و حریف راحتی نیست. ازبک ها به 
لحاظ ژنتیکی بسیار قوی هستند و 
تیم های قدرتی و دونده ای محسوب 
می شوند که شرایط را برای هر تیمی 
سخت می کنند اما پرسپولیس هم 
کیفیت بالایی دارد و این را در بازی های 
مختلفش در لیگ نشان داده هر چند 
مقابل الاهلی با وجود بازی خوبی 
که انجام داد، نتوانست برنده شود و 
موقعیت های زیادی از دست داد به 
همین دلیل بازی با پاختاکور و پیروزی 
مقابل این تیم برای پرسپولیس حکم 6 
امتیازی دارد. پرسپولیس در بازی اولش 
نتیجه نگرفته به همین دلیل باید در 
بازی مقابل پاختاکور نتیجه بگیرد و اگر 
خدایی ناکرده در این بازی هم نتیجه 

نگیرد، کار سخت خواهد شد.
 در خصوص چمن ورزشگاه 
شهرقدس چه نظری دارید 

که در بعضی از قسمت هایش 
چمن مصنوعی کاشته شده 

بود!
مسئولان فدراسیون فوتبال ما منفعل 
شده اند به همین دلیل شاهدیم در 
زمین شهرقدس چمن مصنوعی هم 
کاشته می شود تا به این طریق مثلاً 
زمین خراب خودشان را ترمیم کنند. 
به همین دلیل هم چمن مصنوعی ما 

را سورپرایز کرد.
 اما در همین زمین، 

پرسپولیس تیم اراک را 
شکست داد.

به نظرم بازی مقابل آلومینیوم را نباید 
با بازی مقابل پاختاکور مقایسه کرد؛ 
با وجود این حتماً گاریدو برای تیمش 
برنامه هایی خواهد داشت که در نهایت 

بتواند از سد تیم حریفش بگذرد.
 برای موفقیت مقابل پاختاکور 

واقعاً به چه بازیکنانی از 
پرسپولیس می توان بیشتر 

دل بست؟
اورونوف اگر بهتر شود و مصدومیتش 
بهبود یابد، حتماً تهدیدی دائمی برای 
هر تیمی حتی پاختاکور است. جدا از 
این بازیکن، عالیشاه و علیپور هم واقعاً 
قادرند مقابل پاختاکور کارهای بزرگی 

انجام دهند.
 فکر نمی کنید پرسپولیس 

در پست طراح تا حدودی با 
مشکل مواجه است؟

نه، چون جدا از سروش بازیکنانی 
مانند خدابنده لو و یاسین هم هستند 
که قادرند به خوبی به عنوان طراح 

. کنند کار 
 عملکرد گاریدو را در تیم 

پرسپولیس چگونه ارزیابی 
می کنید؟

سرمربی پرسپولیس، پله به پله بهتر و با 
آگاهی بیشتری نسبت به تیمش مقابل 

حریفان کار کرده و پرسپولیس مقابل 
حریفان خودش خیلی تاکتیکی و 

هدفمند بازی کرده است. درحالی 
که خیلی از تیم ها بیشتر روی 
توپگیری و ارسال و بازی مستقیم 

کار می کنند اما پرسپولیس واقعاً 
به لحاظ تاکتیکی بهتر و روان تر از 

بقیه رقیبان خودش کار می کند. جدا 
از این مسأله گاریدو، رقابت خوبی در 
تیم بین بازیکنانش به وجود آورده که 
مهم ترین شاخصه تیمش به حساب 
می آید و هیچ بازیکنی برای بازی کردن 
به طور ثابت در حاشیه امنیت نیست.

 در لیگ نخبگان چقدر 
به موفقیت پرسپولیس 

امیدوارید؟
ما باید واقع بین باشیم و احساسی 
حرف نزنیم به همین دلیل وقتی 
امکانات نرم افزاری و سخت افزاری مان 
با تیم های دیگر آسیایی قابل قیاس 

نیست، کار سخت می شود. از طرفی 
وفتی می بینیم تیم های عربی چندین 
زمین تمرین دارند و ما یک زمین درست 
و حسابی و ورزشگاه خوب برای مسابقه 
نداریم، نباید حتی از تیم قهرمان 
خودمان هم انتظار قهرمانی داشته 
باشیم. به همین دلیل هرگونه موفقیت 
احتمالی تیم های ما حتی با درصد 
ضعیف هم می تواند تلاش بیش از حد 
و تفاوت ها و کار علمی و ساختارسازی 
سایر تیم ها در فوتبال را زیر سؤال ببرد.
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ناصر قراگزلو
خبرنگار

موضوعی که آرامش تیم را بر هم می زند

ضرورت دخالت باشگاه در ماجرای سلمانی
 

پرسپولیس در مقایسه با سایر رقبا و بویژه استقلال، فصل 
را با آرامش بیشتری آغاز کرده اما رابطه گاریدو با برخی 
از بازیکنان، می تواند تنها نکته حاشیه ای در ابتدای 
این فصل باشد که تا حدودی آرامش کامل تیم را 
بر هم می زند. بیش از سایر بازیکنان، هواداران 
پرسپولیس از فرصت کمی که گاریدو به یاسین 
سلمانی برای حضور در ترکیب اصلی داده 
ناراضی هستند. بازیکنی که در مدت زمان 
کم حضورش در ترکیب پرسپولیس برای 
فصل گذشته، نمایش های خوبی داشت 
طولانی مدت،  مصدومیت  از  پس  و 
می توانست وزنه ای تازه برای خط میانی 
پرسپولیس باشد اما به نظر می رسد 
گاریدو، اعتقاد چندانی به سلمانی ندارد.  

نی  فصل گذشته به عنوان یکی از خریدهای سلما
بزرگ پرسپولیس به ترکیب تیم اضافه شد و انتظار نمی رفت 
ماجراجویی او در پرسپولیس، خیلی زود وارد حواشی و 
زمزمه های جدایی شود. به نظر نمی رسد خط خوردن 
سلمانی از لیست پرسپولیس برای شهرآورد 1۰4، دلایل فنی 
داشته باشد و احتمال این وجود دارد که رابطه کادر فنی با 
یاسین، دچار مشکلات و تنش هایی شده باشد. البته که 
گاریدو نشان داده در حوزه حفظ سلامتی بازیکنان، سرمربی 
محتاطی است و ممکن است به دلیل جلوگیری از تشدید 
مصدومیت، به یاسین بازی نداده باشد. با این حال در 
صورت داشتن مشکلات انضباطی، وظیفه باشگاه و مدیران 
مداخله در این موضوع و حل مشکل بین کادر فنی 
و سلمانی است چرا که سرمایه ای مثل یاسین 
سلمانی، به راحتی در فوتبال ایران پیدا نمی شود.

گزارش

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار


